
       

  

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

 

 

ORDINANZA UFFICIO TECNICO  

N. 4 del 01.08.2025 

CALENDARIO DIVIETO DI SOSTA  

PER PULIZIA STRADALE SULLE STRADE COMUNALI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

CONSIDERATO che la ditta appaltatrice della pulizia del verde urbano ha fatto pervenire il seguente 

calendario per le pulizie delle strade: 

- Lunedi 4 agosto via del Rio, Via Aldo Moro e Via Ugo La Malfa; 

- Mercoledì 6 agosto via della Passeggiata, Via L. Del Gallo e Via Petroselli 

- Giovedì 7 agosto Piazza Vacuna, Via della Croce e Centro Storico 

VERIFICATA pertanto la necessità di adottare un provvedimento atto a consentire il corretto 

svolgimento delle operazioni;  

VISTO la Giunta Comunale n. 36 del 22.10.2024, con il quale è stata attribuita al sottoscritto Dott. 

Marco Bernardi la competenza per l’esercizio della funzione di area direttiva come Responsabile 

dell’Area Tecnica Comunale di Roccagiovine; 

RICHIAMATO l’articolo 7 del D. Lgs 30/04/92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della 

Strada e successive modificazioni e integrazioni e il D.P.R. 16/12/92 n. 495, recante l’approvazione 

del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Nuovo Codice della Strada e successive modifiche 

ed integrazioni;   

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs n. 165/2001 e successive 

modificazioni ed integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

Settore o di Servizio; 

 

ORDINA 

 

L’istituzione del divieto di sosta per consentire la regolare esecuzione della pulizia stradale nelle 

seguenti giornate: 

- LUNEDI 4 AGOSTO DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 in Via del Rio, Via Aldo Moro 

e Via Ugo La Malfa;  

- MERCOLEDI 6 AGOSTO DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 in Via della Passeggiata, 

Via L. Del Gallo e Via Luigi Petroselli; 



       

  

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

 

- GIOVEDI 7 AGOSTO DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 in Piazza Vacuna e Via della 

Croce; 

 

DISPONE ALTRESI’  

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio online del sito istituzionale, al fine di darne 

adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge, ed altresì all’Ufficio Tecnico Comunale di 

Roccagiovine per l’apposizione della segnaletica stradale prescritta ed inoltre per l’adozione di tutti 

i provvedimenti ritenuti necessari. 

AVVERTE 

Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 

all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza.  

A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia l’interesse potrà entro 

60 giorni ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, in applicazione del D. 

Lgs n. 104/2010 (Codice del Processo Amministrativo).   

 
 

Roccagiovine, lì 01.08.2025 
F.TO Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Dott. Marco Bernardi 

 


